
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 229  DEL 06/09/2022  

 

REG.GEN. N. 414 DEL 06/09/2022 

 

OGGETTO:Contributo all'Associazione culturale "Orizzonti incrociati" con sede in Vico Loddo, 7 - 

Aritzo  -  codice fiscale 93061170911 - Approvazione rendiconto      

 

L’anno duemilaventidue del mese di settembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

VISTO l'art. 107 , comma 1° ,  del Decreto Legislativo n.ro 267/2000  che prevede "spetta ai dirigenti la direzione 

degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli Statuti e dai Regolamenti, che si uniformano al 

principio per cui i poteri di indirizzo e controllo spettano agli organi elettivi mentre la gestione è attribuita ai 

dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

RICHIAMATO l'art. 107 , comma 2° , del Decreto Legislativo n.  267/2000 laddove si stabilisce che ai dirigenti 

spettano tutti i compiti compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che  impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno,  non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 

indirizzo e controllo politico - amministrativo degli organi di governo dell'ente e non rientranti tra le funzioni del 

Segretario; 

 

RICHIAMATO l'art. 109 - comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante norme sul conferimento di 

funzioni dirigenziali; 

 

VISTA: 

 la delibera di Consiglio comunale n.   6   del  1° aprile 2022 con sui è stato approvato il DUPS  2022/2024; 

 la delibera di Consiglio comunale n.   8   del  1° aprile 2022 con sui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 17 del 10 giugno 2022 recante oggetto: “ Variazione al Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 (articolo 175, comma 3, lettera A  - Decreto Legislativo n. 267/2000)”; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 321 del 13 dicembre 2021 recante oggetto : “Contributo 

all'Associazione culturale "Orizzonti incrociati" con sede in Vico Loddo, 7 - Aritzo  -  codice fiscale 93061170911 -    

Impegno e liquidazione  contributo - 

VISTA la nota, acquisita agli atti di questo Ente con prot. n.  4851  del 6 settembre  2022, con la quale 

l’Associazione “Orizzonti incrociati”  di Aritzo ha  presentato la rendicontazione delle spese sostenute con il  

contributo allegando   le  relative pezze giustificative quietanzate; 

 

ESAMINATO il rendiconto delle spese ammontanti ad € 1400,05  e ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

  



TUTTO cio’ considerato; 

 

RITENUTO che l’istruttoria  preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la 

correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147/bis del Dlgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE il  rendiconto delle spese sostenute dall’Associazione “Orizzonti incrociati” di Aritzo, concesso 

con determinazione del Responsabile del servizio amministrativo n. 321 del 13 dicembre 2021  recante oggetto: “ 

Contributo all'Associazione culturale "Orizzonti incrociati" con sede in Vico Loddo, 7 - Aritzo  -  codice fiscale 

93061170911 -    Impegno e liquidazione  contributo –“ 

 

 

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis., comma 

1, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi 

di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  

 

DI DARE ATTO che viene allegata la documentazione trasmessa dall’Associazione “Orizzonti incrociati” ( nota 

prot. n. 4851 del 6 settembre 2022 con relative pezze giustificative quietanzate; 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMISTRATIVO 

(dott.ssa Gianna Locci) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 

descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

dott.ssa Olmi Giuseppina 

 

 

 


